
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 853

                                                                                       DEL 28-12-2022

OGGETTO: MISURE IN FAVORE DI PERSONE IN STATO DI
BISOGNO ECONOMICO E SOCIALE A SUPPORTO DEGLI
AUMENTI TARIFFARI SULLE UTENZE DOMESTICHE. - ANNO
2022: APPROVAZIONE GRADUATORIA E IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 25/10/2022, esecutiva, con
cui si sono approvati gli indirizzi relativi alle misure in oggetto, atto che si conserva in
atti;

Preso atto che con la propria determinazione n. 637/169 del 27.10.2022, esecutiva, si è
provveduto ad approvare l’avviso pubblico con scadenza 22.11.2022 e si è assunta
prenotazione di impegno di spesa n. 25/2022 per € 60.000,00 sul capitolo di parte spesa
n. 6981/0 “Contributi per utenze domestiche” del bilancio corrente esercizio, atto che si
conserva in atti;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 31.03.2022, esecutiva, con cui si
è approvato il bilancio di previsione 2022 / 2024 e ss. mm. ed ii.;

Vista, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 19.04.2022, esecutiva, con
cui si è approvato il PEG per l’anno finanziario 2022 e ss. mm. ed ii.;

Considerato che sono pervenute al protocollo comunale n. 213 domande di cui n. 211
entro la data di scadenza prevista (22.11.2022) e n. 2 oltre tale data come da tabella
allegata, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Verificato inoltre che n. 2 domande sono state escluse per le motivazioni riportate nella
tabella allegata, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;



Stabilito quindi di accogliere n. 209 domande e di escludere n. 4, come tabella allegata,
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Richiamato l’Avviso prot. n. 19582 del 28.10.2022 in cui si dispone: “Il contributo
erogato  potrà essere proporzionato in base alle domande pervenute e alle risorse
disponibili, per consentire l’erogazione del contributo al maggior numero di soggetti
ammessi nella graduatoria definitiva, e per i beneficiari che siano anche debitori verso
l’ente per l’erogazione di servizi sociali e/o scolastici sarà effettuata la relativa
compensazione tra il debito ed il credito”

Stabilito, infine, di trasformare in impegno di spesa, la prenotazione n. 25/2022 presa per
€ 60.000,00 sul capitolo di parte spesa n. 6981/0 “Contributi per utenze domestiche” del
bilancio corrente esercizio, ove sussiste sufficiente disponibilità;

Preso atto che essendo un trasferimento/contributo economico non si necessita di CIG;

Considerato che la spesa sarà eseguibile entro il 2023;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Antonella
Bertolli che dichiara di non essere in situazione di conflitto di interesse anche potenziale,
ai sensi dell’art.6 bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente
atto;

Visti:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina sindacale decreto n. 24 del 28.07.2022;

DETERMINA:

Di approvare, per le motivazioni ben espresse in premessa, la graduatoria1)
composta da n. 209 richiedenti, come da tabella allegata, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Di escludere n. 4 richiedenti, con le motivazioni riportate sulla tabella allegata,2)
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di trasformare in impegno di spesa, a favore di n. 209 beneficiari sopra citati, la3)
prenotazione n. 25/2022 presa per € 60.000,00 sul capitolo di parte spesa n.
6981/0 “Contributi per utenze domestiche” del bilancio corrente esercizio, ove
sussiste sufficiente disponibilità;

U 1.04.02.02.999;4)

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio “D.5)
Lgs. n. 33/2013 Amministrazione trasparente”;



Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa6)
Antonella Bertolli che dichiara di non essere in situazione di conflitto di interesse
anche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei
destinatari del presente atto;

Di rinviare la relativa liquidazione a successivi atti.7)

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa Antonella Bertolli)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000, n°
267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di conformità
alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura finanziaria della
spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito riportati.

IMPUTARE la somma di €    60.000,00

Impegno N.  1293 del 29-12-2022 a Competenza   CIG

5° livello 12.04-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo      69810 / Articolo
CONTRIBUTI A COPERTURA COSTI UTENZE DOMESTICHE

Causale Misure in favore di persone in stato di disagio economico e sociale a supporto degli aumenti tariffari sulle
utenze domestiche - Approvazione elenco beneficiari

Importo 2022 Euro 60.000,00

Beneficiario      4328  DIVERSI

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 29-12-2022


